
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti: Dott. Giuseppe Mendolia, Dott. Matteo Giovanni Crinò, Dott. Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’istanza Polis, con cui la candidata SAVITTERI DANIELA CARMELINDA nata il 

03/12/1973 (CL), ha inviato la propria candidatura e ha indicato le proprie 

preferenze per l’assegnazione delle supplenze per l’a.s. 2022/23, accettando la 

conseguente nomina; 

Visto il provvedimento prot. n° 17066 del 02 settembre 2022, con cui la candidata 

SAVITTERI DANIELA CARMELINDA nata il 03/12/1973 (CL), è stata individuata 

quale destinatario di nomina a tempo determinato su posto normale CDC A012 

presso CLIS01200P S. MOTTURA fino al 30/06/2023 per 18 ore settimanali; 

Considerato che la docente SAVITTERI DANIELA CARMELINDA nata il 03/12/1973 (CL), dopo 

l’accettazione della nomina, in data 05/09/2022 ha assunto servizio nella sede di 

assegnazione; 

Considerato che in data 21/09/2022 la docente SAVITTERI DANIELA CARMELINDA nata il 

03/12/1973 (CL), ha presentato la rinuncia, abbandonando il servizio presso 

CLIS01200P S. MOTTURA; 

Constatato  che la medesima docente ha prestato servizio dal 05/09/2022 al 21/09/2022; 

Visto che l’O.M. n° 112/2022, all’art. 14, comma 1, lettera b) stabilisce, con riferimento 

alle nomine conferite da GAE e GPS, che “l’abbandono del servizio comporta la 

perdita della possibilità di conseguire supplenze di cui all’articolo 2, comma 4, 

lettere a) e b), sia sulla base delle GAE che delle GPS, nonché, in caso di esaurimento 

o incapienza delle medesime, sulla base delle graduatorie di istituto, per tutte le 

classi di concorso/tipologie di posto di ogni grado di istruzione per l’intero periodo 

di vigenza delle graduatorie medesime”; 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti: Dott. Giuseppe Mendolia, Dott. Matteo Giovanni Crinò, Dott. Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

Ritenuto di dover procedere all’irrogazione, nei confronti della docente SAVITTERI DANIELA 

CARMELINDA nata il 03/12/1973 (CL), della sanzione prevista dall’art. 14, comma 

1, lettera b), O.M. n° 112/2022; 

Considerato che SAVITTERI DANIELA CARMELINA è una docente di ruolo per la scuola 

dell’infanzia, posto comune, con sede di titolarità presso CLAA02400N D.D. I C/LO 

SAN CATALDO, 

Considerato che il predetto posto, presso la Direzione Didattica 1 C/lo di San Cataldo, è tuttora 

disponibile; 

 

DISPONE 

Art. 1) nei confronti della docente SAVITTERI DANIELA CARMELINDA nata il 03/12/1973 (CL), 

inserita nelle GPS CDC A011-A012-A022 della provincia di CALTANISSETTA, per l’intero periodo di 

vigenza delle graduatorie medesime la perdita della possibilità di conseguire supplenze, sia sulla 

base delle GPS che sulla base delle graduatorie di istituto, per tutte le tipologie di posto e classi di 

concorso di ogni ordine e grado di scuola in cui il docente è inserito.  

Art. 2) la docente SAVITTERI DANIELA CARMELINDA nata il 03/12/1973, riassumerà servizio, nel 

primo giorno utile, presso la propria sede di titolarità, CLAA02400N D.D. I C/LO SAN CATALDO; 

Art. 2) Il presente provvedimento è inviato alle istituzioni scolastiche della provincia di Caltanissetta, 

per il seguito di rispettiva competenza. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. 82/2005 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti: Dott. Giuseppe Mendolia, Dott. Matteo Giovanni Crinò, Dott. Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

 

Alle Istituzioni scolastiche 

Province di Caltanissetta 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 4 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2022-09-21T14:57:34+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2022-09-21T17:25:18+0200
	protocollo




